
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Informační systém Centrální evidence psů 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: služby 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html   

 

Název zadavatele: Komora veterinárních lékařů České republiky 

Sídlo zadavatele: Novoměstská 1965/2, 621 00 Brno – Řečkovice 

Zastoupen: MVDr. Petra Šinová, presidentka 

IČO: 44015364 

DIČ: CZ44015364 

 

Osoba zastupující zadavatele1:  TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 6 písm. d. zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení 

zadávací dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 25. 11. 2024 byla osobě zastupující zadavatele doručena prostřednictvím el. nástroje E-ZAK žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace. Tato žádost byla podána v rozporu s § 98 odst. 3 ZZVZ, nicméně 

zadavatel se s ohledem na její charakter rozhodl na ni odpovědět. Žádost byla následujícího znění: 

Vážený zadavateli, 

dovolujeme si Vás oslovit s žádostí o upřesnění a přehodnocení požadavků na technickou kvalifikaci, jak 

jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, konkrétně ve vztahu k § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy.  

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Podle požadavků stanovených zadavatelem musí dodavatelé předložit seznam významných služeb, 

přičemž každá významná služba musí splňovat následující souběžné podmínky (například vývoj a 

implementace veřejně dostupné webové aplikace s konkrétními parametry, zajištění evidence datových 

entit v rozsahu alespoň milionů položek, integrace s okolním systémem pomocí webových služeb a další). 

Domníváme se, že takto definovaná kvalifikace je značně omezující a výrazně zužuje okruh potenciálních 

dodavatelů. Požadavek na prokázání všech specifikovaných parametrů u jednotlivé významné služby 

výrazně snižuje možnost účasti dodavatelů, kteří jsou přitom schopni požadované činnosti komplexně 

zajistit, avšak jejich zkušenosti jsou rozděleny mezi více projektů. 

Chtěli bychom proto zadavatele požádat o zvážení následujícího: 

Přehodnocení požadavků na kumulaci všech parametrů do jedné významné služby. Navrhujeme, aby bylo 

možné prokázat jednotlivé požadované parametry prostřednictvím více významných služeb. Tím by bylo 

umožněno širšímu okruhu dodavatelů prokázat relevantní zkušenosti a zvýšila by se hospodářská soutěž. 

Úprava požadavků s ohledem na přiměřenost a zajištění širší účasti. Domníváme se, že zadavatel by měl 

zvážit, zda současné požadavky nejsou nepřiměřené ve smyslu § 36 odst. 1 ZZVZ, a tedy nesnižují 

nadměrně konkurenční prostředí. 

Děkujeme Vám za zvážení našeho podnětu a případné přehodnocení požadavků na technickou 

kvalifikaci. 

 

K dotazu účastníka zadávacího řízení zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace s ohledem na komplexnost a složitost předmětu 

veřejné zakázky. Jeho snahou nebylo jakkoliv (byť jen teoreticky) omezit okruh potenciálních 

kvalifikovaných dodavatelů. S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl upravit předmětné 

ustanovení čl. 4 písm. d. bod (i) zadávací dokumentace. 

 

Stávající znění: 

Vymezení minimální úrovně:  

Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období:  

a) dokončil alespoň dvě služby, jejichž předmětem byl vývoj a implementace veřejně dostupné 
webové aplikace s vyšší než základní mírou autentizace (více než jméno a heslo) zajišťující 
evidenci datových entit v rozsahu alespoň milionů položek pro alespoň jednotky tisíc uživatelů 
integrované s jiným okolním systémem pomoci webových služeb, přičemž cena každé 
významné služby činila alespoň 3.000.000,- Kč bez DPH; 
 

b) poskytoval alespoň dvě služby podpory provozu, údržby a rozvoje veřejně dostupné webové 
aplikace s vyšší než základní mírou autentizace (více než jméno a heslo) zajišťující evidenci 
datových entit v rozsahu alespoň milionů položek pro alespoň jednotky tisíc uživatelů 
integrované s jiným okolním systémem pomoci webových služeb, a to alespoň po dobu jednoho 
roku, přičemž cena každé významné služby činila alespoň 500.000,- Kč bez DPH. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se u významných služeb uvedených pod písm. a) výše 

považuje za splněnou, pokud byla významná služba v příslušné době dokončena. U významných služeb 

uvedených pod písm. b) výše se za rozhodný považuje rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby 5 let 

před zahájením zadávacího řízení. 

K prokázání splnění kritéria kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ může dodavatel použít služby, které 

poskytl: 

c) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel,  

nebo 

d) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na poskytnutí služby podílel. 

 

 

Nové znění: 

Vymezení minimální úrovně:  

Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období: 

a) dokončil alespoň jednu službu, jejímž předmětem byl vývoj a implementace veřejně dostupné 

webové aplikace s vyšší než základní mírou autentizace (více než jméno a heslo), přičemž cena 

takové významné služby činila nejméně 3.000.000,- Kč bez DPH; 

b) dokončil alespoň jednu službu, jejímž předmětem byl vývoj a implementace webové aplikace 

pro alespoň tisíc uživatelů, přičemž cena takové významné služby činila nejméně 2.000.000,- Kč 

bez DPH; 

c) dokončil alespoň jednu službu, jejímž předmětem byl vývoj a implementace webové aplikace 

integrované pomocí webových služeb s jiným okolními informačními systémy, přičemž cena 

takové významné služby činila nejméně 1.000.000,- Kč bez DPH; 

d) poskytoval alespoň jednu službu, jejímž předmětem bylo poskytování služeb podpory provozu, 

údržby a rozvoje webové aplikace po dobu alespoň 1 roku, přičemž cena takové významné 

služby činila nejméně 500.000,- Kč bez DPH ročně. 

Jednou službou může být prokázáno splnění více než jednoho kritéria pro významné služby.  Ze seznamu 

významných služeb musí být zřejmé splnění kritérií pro každou z výše uvedených významných služeb. 

Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se u významných služeb uvedených pod písm. a), b) nebo 

c) výše považuje za splněnou, pokud byla významná služba v příslušné době dokončena. U významné 

služby uvedené pod písm. d) výše, se za rozhodný považuje rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby 

5 let před zahájením zadávacího řízení. 

K prokázání splnění kritéria kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ může dodavatel použít služby, které 

poskytl: 

e) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel,  

nebo 

f) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na poskytnutí služby podílel. 

Zbylá část ustanovení zadávací dokumentace zůstává beze změny. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace 

v aktualizované podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Vzor seznamu významných služeb – verze VZD č. 3 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 8 zadávací dokumentace se nahrazuje zněním: 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek: Datum:  8. 1. 2025 

Hodina:  10:00 

Adresa pro podání nabídek: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html      

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 – Vzor seznamu významných služeb (příloha č. 4 ZD) – verze VZD č. 3 

 

V Brně dne 28. 11. 2024 

Za zadavatele – Komora veterinárních lékařů České republiky: 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html

		2024-11-28T10:04:55+0100
	Radek Hlaváček




